ДОГОВОР №

Об оказании платной дополнительной услуги,
не относящейся к основным видам деятельности

г. Краснодар «    »______________2023г

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение муниципального

образования город Краснодар «Детский сад № 230»                                                             ,
(полное наименование и фирменное наименование (при наличии) организации, осуществляющей образовательную деятельность

по дополнительным общеобразовательным программам)

 осуществляющая образовательную деятельность (далее – образовательная организация)

на основании лицензии 23Л01 № 0000984 от 23.05.2012 № 04120; выписка из реестра

лицензий № 10167 от 25.10.2021, выданной министерством образования, науки и

молодежной политики Краснодарского края                                                                          ,
(наименование лицензирующего органа)

именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице заведующего, Колесниковой Тамары

Сергеевны действующего на основании Устава, утвержденного постановлением

администрации муниципального образования город Краснодар от 23.08.2021 г. №

3668 и_____________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество законного представителя лица, зачисляемого на обучение)

именуемый(ая) в дальнейшем "Заказчик", в интересах несовершеннолетнего__________

___________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, зачисляемого на обучение)

именуемый(ая) в дальнейшем "Обучающийся", совместно именуемые Стороны,

заключили настоящий Договор о нижеследующем.

. Предмет Договора

1.1. Исполнитель обязуется предоставить, а Заказчик обязуется оплатить платную

дополнительную услугу: Индивидуальная консультация учителя-дефектолога (6-7 лет).

Консультация проводится по запросу Заказчика.

Продолжительность одной консультации составляет -  30 минут.

. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

   2.1. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного

взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации,

учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными

нормативными актами Исполнителя.

   2.2. Исполнитель вправе отказать Заказчику в заключении договора на новый срок

по истечении действия настоящего договора, если Заказчик, в период его действия

допускали нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим

договором и дающие Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от

исполнения договора.

2.3. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации:

по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения

услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.

2.4. Заказчик, надлежащим образом исполнивший свои обязательства по

настоящему договору, имеют преимущественное право на заключение договора на

новый срок по истечении срока действия настоящего договора.

2

         2.4. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами,

имуществом Исполнителя, необходимым для освоения платных дополнительных услуг.

. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

Исполнитель обязан:

         3.1. Зачислить Обучающегося, представитель (Заказчик) которого выполнил

установленные законодательством Российской Федерации, учредительными

документами, локальными нормативными актами Исполнителя условия приёма, в

качестве Обучающегося

3.2. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение платных дополнительных

услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.

3.3. Обеспечить для проведения консультации помещение, соответствующее

санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее

обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.

3.4. Во время оказания платных дополнительных иных услуг проявлять уважение

к личности Заказчика, оберегать его от всех форм физического и психологического

насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и

психологического здоровья, эмоционального благополучия Заказчика с учетом его

индивидуальных особенностей.

3.5. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по

уважительным причинам (с учётом оплаты услуг, предусмотренных разделом 

настоящего Договора).

3.6. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания услуг в объеме,

предусмотренном разделом 1 настоящего договора, вследствие его индивидуальных

особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание

данных услуг.

3.7. Принимать от Заказчика плату за предоставляемые услуги.

3.8. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от

всех форм физического и психического насилия, оскорбление личности, охрану жизни

и здоровья.

3.9. Возмещать ущерб, причиненный Заказчиком имуществу Исполнителя в

соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.10. Обеспечить Заказчика за свой счет предметами, необходимыми для

надлежащего исполнения Исполнителем обязательств по оказанию платных

дополнительных услуг, в количестве, соответствующем возрасту и потребностям

Заказчика.

Заказчик обязан:

3.11. Проявлять уважение к педагогам, администрации и обслуживающему

персоналу Исполнителя.

3.12. Своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся платные

дополнительные услуги, указанные в разделе  настоящего Договора, в размере и

порядке, определённые настоящим Договором, а также предоставлять платёжные

документы, подтверждающие оплату.

3.13. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях Обучающегося.

3.14. Обучающийся обязан соблюдать требования, установленные в статье 43

Федерального закона от 29.12.2012 № 273 - ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», в том числе:

3.15. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего

распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя.

3

IV. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

4.1. Стоимость платной дополнительной услуги за один академический час

обучения Обучающегося определяется в соответствии Постановлением администрации

муниципального образования город Краснодар от 02.08.2023 № 3566 «Об утверждении

цен на платные дополнительные образовательные услуги, не относящиеся к основным

видам деятельности, оказываемые муниципальным автономным дошкольным

образовательным учреждением муниципального образования город Краснодар

«Детский сад комбинированного вида № 230»

и составляет:

№

п/п

Наименование услуги Количество

часов

учебной

программы

Наполняемость

групп

Единица

платной

услуги

Цена,

руб.,

без

НДС

1 Индивидуальная

консультация

учителя-дефектолога

(6-7 лет)

- 1 Одна

консультация

(30 минут)

470,90

4.2. Стоимость платной дополнительной услуги определяется в соответствии с

расчётом цены на оказание платной услуги и складывается из расходов и

рентабельности.

4.3. Стоимость платной дополнительной услуги за отчётный месяц определяется

Исполнителем исходя из наполняемости группы в соответствии с пунктом 4.1.

настоящего Договора.

4.4. В случае, когда услуга не оказана по обстоятельствам, за которые ни одна из

сторон не отвечает, Заказчик возмещает Исполнителю фактически понесённые им

расходы.

4.5. Заказчик производит оплату в срок не позднее 15 числа (текущего месяца)

периода, подлежащего оплате в безналичном порядке на основании квитанции на счет,

Исполнителя, указанный в реквизитах настоящего Договора.

V. Основания изменения и расторжения договора

5.1. Условия, на которых заключён настоящий Договор, могут быть изменены по

соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в

одностороннем порядке, в случаях:

 установление нарушения порядка приёма в организацию, повлекшего по вине

Заказчика незаконное зачисление Обучающегося в эту образовательную организацию;

 просрочку оплаты стоимости платных дополнительных услуг;

 невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных

дополнительных услуг в следствие действий (бездействий) Обучающегося;

 в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5.4. Настоящий Договор растрогается досрочно:

 по инициативе родителей (законных представителей) несовершеннолетнего

Обучающегося в случае прекращения им осуществления индивидуальной

консультации;

4

 по инициативе Исполнителя в случае нарушения приёма в образовательную

организацию, повлекшего по вине родителей (законных представителей)

несовершеннолетнего Обучающегося незаконное зачисление Обучающегося, в

случае просрочки оплаты стоимости платной дополнительной услуги, в случае

невозможности ненадлежащего исполнения обязательств по оказанию платной

дополнительной услуги вследствие действий (бездействий) Обучающегося;

  по обстоятельствам независящим от воли Обучающегося или родителей

(законных представителей) несовершеннолетнего Обучающегося и Исполнителя,

в том числе ликвидация Исполнителя.

5.5. Исполнитель вправе отказать от исполнения обязательств по Договору при

условии полного возмещения Заказчику убытков.

5.6. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии

оплаты Исполнителю фактически понесённых им расходов, связанных с исполнением

обязательств по договору.

V. Ответственность Исполнителя, Заказчика и обучающегося

6.1. За неисполнение или за ненадлежащее исполнение своих обязательств по

Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательском

Российской Федерации.

V. Сроки действия договора

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его заключения Сторонами и

действует до полного исполнения Сторонами обязательств.

V. Заключительные положения

8.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из

Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и

дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и

подписываться уполномоченными представителями Сторон.

IX. Адреса, реквизиты, подписи сторон

Исполнитель:
Муниципальное автономное дошкольное

образовательное учреждение муниципального

образования город Краснодар «Детский сад

комбинированного вида № 230»

Адрес:

350089, г. Краснодар, ул. Бульварное Кольцо, 3

тел./факс (861) 261-00-00,

е-mail:detsad230@kubannet.ru,

сайт: www.ds230centerstart.ru

ИНН 2308072072

КПП 230801001

Заведующий________________Т.С.Колесникова

Заказчик: родитель (законный представитель)

___________________________________________
ФИО

_________________________________________________________

Паспортные данные

_________________________________________________________

_________________________________________________________

Адрес места проживания

_________________________________________________________

_________________________________________________________

Телефон (домашний, мобильный)

Дата__________                   Подпись___________
Отметка о получении 2-го экземпляра настоящего Договора

Заказчиком

Дата__________                      Подпись___________

В соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона Российской Федерации от 27 июля 2006г. № 152-

ФЗ «О персональных данных», даю свое согласие на обработку своих персональных данных и персональных данных

Обучающегося в целях, связанных с исполнением настоящего Договора.

http://www.ds230centerstart.ru/

5

 Заказчик___________________________

                                                                                                                                                       дата подпись